ro e motorista), ar condicionado, banco do motorista com ajuste de altura, motor capacidade de 106 cv (G) e 116 cv 
(E), direção hidráulica, freios abs, protetor de caçamba, sistema de som com rádio e entrada usb, rodas de aço aro 
15, para uso da Secretaria de Infraestrutura do Município de Vicentina, MS.

VALOR: R$ R$109.490,00 (cento e nove mil e quatrocentos e noventa reais).

VIGENCIA: 12 (doze) Meses

DATA: 26 de Setembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, DISCAUTOL DISTRIBUIDORA CAMPO-
GRANDENSE DE AUTOMOVEIS LTDA. Contratada e as Testemunhas: Gabriel André da Silva e Verônica 
Patricia Galdino de Sousa.

[...]

e travas elétricas, 2 airbags, ar condicionado, banco do motorista com ajuste de altura, motor capacidade mínima de 
200 cv, direção hidráulica, freios abs nas rodas, protetor de caçamba, sistema de som com rádio e entrada usb, rodas 
de aço aro mínimo 17.para uso da Secretaria de Infraestrutura do Município de Vicentina, MS.

VALOR: R$ R$ 251.000,00 (duzentos e cinquenta e um mil reais)

VIGENCIA: 12 (doze) Meses

DATA: 26 de Setembro de 2025.

ASSINATURAS: CLEBER DIAS DA SILVA, Prefeito Municipal, KCINCO CAMINHOES E ONIBUS LTDA. 
Contratada e as Testemunhas: Gabriel André da Silva e Verônica Patricia Galdino de Sousa.

EDIÇÃO nº 1454 VICENTINA-MS, QUINTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2025

[...]

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021

Partes: Câmara Municipal de Vicentina/MS 
SIGMA Assessoria em Gestão Pública Ltda.

Objeto: Alteração da Cláusula Segunda – Preço e da Cláusula Quarta – Dos Prazos.

Valor do Aditivo R$ 65.000,04 (sessenta e cinco mil reais e quatro centavos).

Valor do Contrato Atua-
lizado: R$ 313.400,04 (trezentos e treze mil, quatrocentos reais e quatro centavos.

Vigência: 05/10/2025 a 05/10/2026

Dotação Orçamentária: 01.001.01.031.0001.2001. Manutenção da Ação Legislativa
3.3.90.35.00. Serviços de Consultoria 

Data: 01/10/2025

Signatários: Claudinei Ribeiro de Lima – P/ Contratante